frère le duc d*Yorck, grand-amiral d'Angleterre et tous

autres vice-amiraux, capitaines et chefs de nos vaisseaux

de guerre; comme aussi tous gouverneurs des provinces,

villes et ports, tous juges, fonctionnaires et employés de

notre royaume, de donner aide, secours et protection, sur

nos côtes, aux susdits pêcheurs, dans nos ports et rivières,

et partout ailleurs où ils les rencontreraient. Pour plus

grande certitude de ce qui précède , nous avons revêtu les

présentes de notre royale signature , et y avons fait apposer

le grand sceau d'Angleterre.

Donné dans notre palais de Westminster, le x* jour du

mois de Juillet de l'an de grace 1666, la 18* de notre

règne ( J;. ( ,(| ,, .^ ,lip <y<

(1) Voici le texte original de cette pièce qui est encore inédite ,

•t qui est conservée aux archives de la «ille;

'"'(Signé) CAROLUS Rj' i"..|iui .i ,,•,,.,

Carolus Sccundus D. G. Afatfnt» Jii (tanntœ . Frondœ et Hybemitr

Rex, Fidei Defenoor »te. Omnibut ad quos prttwnlet Litrrw perrene-

rint, tel ttllo mmlo epectaverint , salutem. Cum m r iri ul nui albo

longe, Princeps audiat Liberolitas, quippe quie non Inulum beneficia,

$fd ipmm eliam benerolentiam , el humanitatem tecum comite» trahaf ;
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Peu d'années après que le roi d'Angleterre et se»

Mine est, quod Nobilissimœ , et Antiquissimœ Civitatis Brugensis

tummis erga Nos meritis coacli quodammoiio , animiq. nostri dvetum

êeculi , tum maxime accepti hespilii memores , in hoc unum ferimur,

ut priorum premente» vestiejia grati in eom animi non 1ere argumen-

tum posteris quoquo modo traderemus ; et sane aflectu tam singulari

non tantum Sacerdotum , Consultait , Senatorum et summus Me No-

bilium onfo, sed universa passim Vrbs , et Nos , et Fratret nostros

iniquitote rerum ohm hospites factos foeit temper , et propensior in

dies accepit, ut animo nostro altius infila recent adhuc amoris tanti

hœreat tnemoria , coq. jure quodam heretlitario ad Successoraê nostros

deferenda , ne posteris nostris tantœ benignitatis ingrata tandem obre-

pat oblicio. Hennis utique nostris ejecti benigniori hospitio in tantum

recreari cœpimus, ut iniquam fortunee ineidiam eequiori animo tulisse

rideremur , eo saltem nomine non passuri unquam ut ad priorem

statum reduces ingratorum nota laboremus. Vellcmus qnidem eadem

alacritate qua prœdicta ciritas Brugensis ( Celebcrrimum quondom

Emporium, tam magnificentia , amplitudine , et fulgore pres ceeteris

clarum ) benevelentiœ , et benignitatis fidem coluit gratum animum

lestari, et cicitâti de Nobis tam bene meritee pristinam gloriam, et

splendorem illesum prorsus , et integrum prœstare. Qua de causa a

nobili yiro Nobis prœcipué dilecto Marco Alberto D'Ogniati Equite

Aurato, Regisque Catholici , Flandriot Commissario , rebusque Nostris

singniari cura intento , à charissimn consanguineo Nostro Illustris

sime Marchions de Castd Rodrigo Belgii et Burgundim Gubernatore,

do commercii libertate hoc tempore facienda misse , tum literas, tum

JUonochroma novi opifieii Portus usque ad Oceanum ductus nuper

elabora ti , et in capacem natigationis formam redacti , grato animo

accepimus, lœtiqite benignitat» pristina Regiam aliquam prœrogati-

vam , quee non ingratos sponeleat in prœdictam Cititatem Brugensem

conferre meditamur plena potes tato, et authoritate nostra Regia plenè,

liberé, tponte , ac motu proprio, Dantes , et Concedentes sieuti per

prœsentes pro Nobis, horredibus , et successoribus Nostris damus, et

concedimus , ut prœdicta Ciritas Brugensis, quoeunque demain impe-

dimento obstante quinquaginta notes piscatorias in mare nostrum in

faturum possit deducere , nec non juxta Regnorum nostrorum oras ,

et litlora liberé, ac securé meroaturam exercere, tum etiain haleces ,

piseesque aliot quoscunque capture. Licebit porro preedictœ Vrbis ci-

tribus ad portus nostros, litlora, et fin mina cum prœdictis naeibus

appellere, retia siccanda et resarcienda in terram exponere , periculis
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deux frères eurent quitté la ville de Bruges , le comte

hostium . tempe»tatumque sese subducere, necessaria tum ad riclum ,

tum ad alia quœcunquo in oppidis , aliisque locis Regnorum nostro

rum justo pretio coëmere, nullaque alia ad hoc special» facultate, nul

tolci coiuluctus lileris habitia ant petitis inde redire, liberèque

recedere. lia tamen , ut dictât Cicitatis [Irugensis Magistratut literie

prœsenlium figure sub Sigillo ejus exhibendie, instructi reniant. Co

rsant interim prœdictarum narium piscatoriarum proprietarii (fide

prius data aputi dictum Magistralum per sponsores idoneos) ne per

ipsoê piscatores, nautas , aliosve ad pisces detehendos substitutos, ad

loca Nobia, et Regnie nostrit inimica kitjustnodi onus subvehi sinant,

aut permittant. Volumus igitur, et per prœsentea decernimua, ut

prœdicta piscandi libertae juxta nnmerum narium eupramemoratarum

prafolie Urbit Brugeneie cirions snlra eemper, et integra maneat, et

in perpetuum per No*, ac Hierelles . et successores Nostros stobilita